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Ożarowice 22.03.2021 r. 

 

Protokół nr 27 /2021 

z wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Komunalnych oraz Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Gminy Ożarowice w dniu 22.03.2021r.  

 

W dniu 22.03.2021 r. o godz. 14:00 w sali narad Urzędu Gminy Ożarowice odbyło się 

wspólne posiedzenie Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Komunalnych oraz Komisji 

Oświaty, Kultury Sportu i Zdrowia Rady Gminy Ożarowice. Wspólne posiedzenie Komisji 

prowadził Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Komunalnych Pan Piotr 

Cichoń, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność posiedzenia i przedstawił 

porządek posiedzenia. Na protokolanta została powołana Radna Pani Grażyna Garłowska. 

Porządek posiedzenia : 

1. Otwarcie, stwierdzenie prawomocności i przedstawienie porządku posiedzenia. 

2. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w 2020 r. 

3. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Ożarowice z 

Organizacjami Pozarządowymi i innymi organizacjami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na lata 2018-2020” za rok 2020.  

4. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach oraz 

Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 

tarnogórskiego za okres od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r.  

5. Informacja na temat stanu reorganizacji Centrum Usług Wspólnych.  

6. Podjęcie uchwał w sprawach:  

6.1) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ożarowice na 

lata 2021- 2034 – projekt nr 1/XXIII, 

6.2) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na rok 2021 – projekt nr 

2/XXIII, 

6.3) przedłużenia terminu płatności rat podatku od nieruchomości grupie 

przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z 

ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 – 

projekt nr 3/XXIII,  

6.4) udzielenia zwolnień z podatku od nieruchomości na terenie gminy Ożarowice dla 

wskazanych grup przedsiębiorców z powodu COVID-19 - projekt nr 4/XXIII,  

6.5) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tarnogórskiemu na dofinansowanie 

zadania związanego z przebudową dróg – projekt nr 5/XXIII,  

6.6) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ożarowice w 2021 roku – projekt nr 6/XXIII,  

6.7) udzielenia pomocy finansowej Gminie Bytom na dofinansowanie zadania 

bieżącego – projekt nr 7/XXIII,  
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6.8) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Ożarowice na rok 2021– 

projekt nr 8/XXIII.  

7. Zapoznanie z korespondencją wpływającą do Rady Gminy.  

8. Wolne wnioski.  

9. Zakończenie posiedzenia. 

 

Na wstępie Przewodniczący Piotr Cichoń zwrócił się do obecnych o krótkie i zwięzłe 

wypowiedzi ze względu na zagrożenia związane z sars cov-2. Pan Przewodniczący podkreślił, 

aby członkowie Komisji z dłuższymi pytaniami występowali na piśmie, gdzie odpowiedzi na 

powyższe będą udzielone na najbliższej sesji.  

Ad. 2. Do sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w 2020 r. uwag nie wniesiono. 

Ad. 3.  W trakcie omawiania sprawozdania z realizacji „Wieloletniego Programu Współpracy 

Gminy Ożarowice z Organizacjami Pozarządowymi i innymi organizacjami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na lata 2018-2020” za rok 2020 Przewodniczący Pan Piotr 

Cichoń zwrócił uwagę, iż Program w roku 2020 był kontynuacją Programu z lat poprzednich. 

Ze względu a ograniczenia związane z pandemią działalność sportowa prowadzona była w 

zmniejszonym zakresie, ale założone cele przynajmniej częściowo zostały wykonane. Do 

przedłożonego Programu uwag nie wniesiono. 

Ad. 4. Następnie przystąpiono do omówienia Sprawozdania z działalności Komendy 

Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach oraz Informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie powiatu tarnogórskiego za okres od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r. Po 

krótkiej dyskusji do powyższego Sprawozdania i Informacji uwag nie zgłoszono. 

Ad. 5. Dłuższą dyskusję przeprowadzono nad informacją na temat stanu reorganizacji Centrum 

Usług Wspólnych. Przybyli na posiedzenie Radcy Prawni z kancelarii 

………………..………….. przedstawili powyższą informację przedkładając Raport końcowy 

z audytu zakresu działalności Gminnego Zespołu Oświaty i Wychowania w Ożarowicach 

przeprowadzonego celem ustalenia zakresu przekształcenia tej jednostki oraz możliwości 

zmiany zakresu funkcjonowania Biblioteki i Ośrodka Kultury Gminy Ożarowice w 

Tąpkowicach (załącznik do protokołu).  

……………………. zwrócił uwagę, iż z CUW należy wykluczyć Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Jedynie mogą przejść zadania o charakterze administracyjno-technicznym. Biblioteka i 

Ośrodek Kultury nie jest możliwe przejście, dopiero po przekształceniu. Również nie ma 

prawnej możliwości z punktu widzenia ustawy o finansach publicznych włączenia w zadania 

BiOK zadań własnych gminy w zakresie sportu. 

…………………. zaznaczyła, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych zadania w zakresie 

kultury i sportu, w tym utrzymanie terenów rekreacyjnych mogą być wykonywane m. in. przez 

samorządowe zakłady budżetowe.  

W dalszej części omawiania niniejszego punktu obrad odbyła się dyskusja nad 

przekształceniem Gminnego Zespołu Oświaty i Wychowania. 

Następnie głos zabrała Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Ewa Furtak potwierdzając 

wypowiedzi swoich przedmówców, że sprawy finansowo-księgowe powinny w dalszym ciągu 

być prowadzone przez OPS i przedstawiła motywację powyższego. Natomiast obsługa prawna, 



3 
 

informatyczna, BHP, zamówienia publiczne, czy czynności związane z ochroną danych 

osobowych zdaniem Pani Kierownik mogłyby być prowadzone przez Centrum Usług 

Wspólnych. 

W dalszej części posiedzenia głos zabrała Pani Róża Szydło Dyrektor Biblioteki i Ośrodka 

Kultury w Tąpkowicach. Pani Dyrektor zwróciła uwagę, że Biblioteka i Ośrodek Kultury 

działają w oparciu o ustawę o bibliotekach i ustawę o upowszechnianiu kultury i jej opinia 

dotycząca włączenia BiOK do CUW jest negatywna, ze względu na obowiązujące przepisy. 

Natomiast na dzień dzisiejszy do CUW mogą być delegowane takie zadania jak: ochrona 

danych osobowych, BHP, zamówienia publiczne. Ponadto w trakcie swojej wypowiedzi Pani 

dyrektor poinformowała o projektach unijnych w chwili obecnej realizowanych przez BiOK. 

Na zakończenie omawiania niniejszego punktu obrad ustalono, że temat będzie kontynuowany 

na sesji i kolejnych posiedzeniach Komisji, po zapoznaniu się przez członków Komisji z 

przedłożonymi na niniejszym posiedzeniu materiałami. 

Ad. 6.1) - 6.2) Wyjaśnień do projektu nr 1/XXIII dotyczącego wprowadzenia zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ożarowice na lata 2021- 2034 i projektu nr 2/XXIII 

dot. wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na rok 2021 udzielił Wójt Gminy Pan 

Grzegorz Czapla. Powyższe projekty jednogłośnie zaopiniowane zostały pozytywnie. 

Ad. 6.3) - 6.4) W dalszej kolejności dodatkowych wyjaśnień do projektu uchwały nr 3/XXIII 

dot. przedłużenia terminu płatności rat podatku od nieruchomości grupie przedsiębiorców, 

których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych 

konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 i projektu uchwały nr 4/XXIII dot. 

udzielenia zwolnień z podatku od nieruchomości na terenie gminy Ożarowice dla wskazanych 

grup przedsiębiorców z powodu COVID-19 - projekt nr 4/XXIII udzielił Przewodniczący 

Komisji Pan Piotr Cichoń. Wyżej wymienione projekty po krótkiej dyskusji zostały 

zaopiniowane jednogłośnie pozytywnie. 

Ad. 6.5) Następnie przy 1 głosie wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowany został projekt 

uchwały nr 5/XXIII dot. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tarnogórskiemu na 

dofinansowanie zadania związanego z przebudową dróg. 

Ad. 6.6) W trakcie dyskusji nad projektem 6/XXIII dot. przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Ożarowice w 2021 roku radna Anna Drużyńska poruszyła problem zwierząt dziko żyjących, a 

mianowicie, gdzie należy dokonać zgłoszenia w przypadku znalezienia takich zwierząt.  

Powyższy projekt uchwały przy 2 głosach wstrzymujących się Komisja zaopiniowała 

pozytywnie. 

Ad. 6.7) W tym punkcie obrad jednogłośnie wydano pozytywną opinię do projektu nr 7/XXIII 

dot. udzielenia pomocy finansowej Gminie Bytom na dofinansowanie zadania bieżącego. 

Ad. 6.8) Następnie jednogłośnie wydana została pozytywna opinia do projektu uchwały nr 

8/XXIII dot. przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Ożarowice na rok 2021.  

Ad. 7. W niniejszym punkcie posiedzenia Przewodniczący Pan Piotr Cichoń omówił i przekazał 

radnym do zapoznania się korespondencję, która wpłynęła do Rady Gminy: 

• pismo jednej z firm ubiegających się o udzielenie zwolnienia z podatku od 

nieruchomości ze względu na sytuację związaną z pandemią. Pismo z wnioskiem 
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wpłynęło do Urzędu Gminy po terminie ustalonym w uchwale z 2020r. dającej 

możliwość udzielenia zwolnienia w trybie innym niż ordynacja podatkowa. 

• pismo dyrektorów placówek oświatowych o zwolnienie z godzin dydaktyczno-

wychowawczych. W trakcie dyskusji nad powyższym dodatkowych wyjaśnień udzielił 

Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu i Zdrowia Pan Piotr Tafil. W podsumowaniu 

dyskusji ustalono, że sprawa zostanie przeanalizowana przez Przewodniczącego Pana 

Piotra Tafila wspólnie z p.o Dyrektora Gminnego Zespołu Oświaty i Wychowania. 

Wnioski przedstawione zostaną Komisji. 

• korespondencja mieszkańca Gminy Ożarowice dotycząca ukarania karą grzywny Wójta 

Gminy. Dodatkowych wyjaśnień do powyższego udzielił przybyły na niniejsze 

posiedzenie autor wyżej wymienionego pisma informując, iż sprawa dotyczy zaniedbań 

w zakresie ochrony środowiska i ścieków bytowych. Kontrola miała być prowadzona 2 

lata wstecz na odcinku drogi DK 78 gdzie zdaniem mieszkańca ścieki spływają 

kolektorem do Brynicy, a późnej Jeziora Świerklanieckiego. Komisja zapoznała się z 

wyrokiem Sądu. 

• Komisja przeprowadziła dyskusję nad wnioskiem Przewodniczącego Pana Piotra Tafila 

o organizację sesji zdalnych z uwagi na obecną sytuację i zagrożenia związane z sars 

cov 2. 

Członkowie Komisji między innymi proponowali, aby sesje odbywały się w trybie 

hybrydowym czyli część uczestników obrad na sali z zachowaniem reżimu, a część 

uczestniczyłaby zdalnie. 

• po wyjaśnieniach złożonych przez Przewodniczącego Komisji Pana Piotra Tafila 

dłuższą dyskusję wspólna Komisja przeprowadziła w temacie Trzoni w Zendku i 

planów inwestycyjnych jednej z firm na wyżej wymienionych terenach.  

Ad. 8. Innych wniosków nie zgłoszono. 

Ad. 9. Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Pan Piotr Cichoń 

podziękował wszystkim za udział i aktywność w dyskusji podczas posiedzenia Komisji, a 

następnie zamknął obrady. 

 

 

                         Przewodniczący                             Protokołowała 

Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Komunalnych  

                                                                                                                    

                                                                                                                    /Grażyna Garłowska/ 

                          / Piotr Cichoń/        

 

    

  Przewodniczący 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia 

 

 

     /Piotr Tafil/ 

 

 


